

**Protokół Nr 22/16**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 12 września 2016 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 13<sup>10</sup> do godz. 13<sup>25</sup> w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. Przewodnicząca Barbara Podolec powitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytała, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku obrad komisji. Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad komisji przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/105/16 Rady Gminy Markowa z dnia 19 sierpnia 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Gminą Jawornik Polski, a Gminą Markowa w celu wspólnej realizacji projektu p.n. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminach Jawornik Polski i Markowa – Etap I budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Manasterz”.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
5. Sprawy różne.

**Ad 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok.**

Teresa Flejszar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały. Poinformowała o wydatkach majątkowych na pomoc finansową dla Powiatu Łańcuckiego na koszty opracowania dokumentacji projektowej, tj. przebudowę drogi powiatowej 1546E Husów-Tarnawka. Dodała, że kwota 10 tys. zł będzie pokryta po połowie z obydwu wsi. Ta kwota uległa zmniejszeniu, ponieważ w zeszłym roku zabezpieczone było 40 tys. zł. Powiat nie dał na ścieżkę w Markowej, ponieważ miałyby przebiegać po części przez działki prywatne.

Barbara Podolec – zapytała czy projektowanie drogi na Tarnawkę jest już zakończone.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak. Będzie zapłata i powiat wystosuje pismo, aby podjąć stosowną uchwałę. Na podstawie tej uchwały będziemy zawierać porozumienie. Ta uchwała jest w drugim punkcie, ale na sesji będzie przeniesiona na punkt pierwszy. Jak powiat będzie miał już fakturę, to rozliczy się z tych środków.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodnicząca zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

**OPINIA NR 1/0012.2.22.2016**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 12 września 2016 roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok.

**Wyniki głosowania:** 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 - nieobecnych.

**Ad 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego.**

Teresa Flejszar – powiedziała, że jest to zadanie powtórzone z zeszłego roku, ponieważ w tamtym roku nie udało się ukończyć dokumentacji i nie doszło do zapłaty. Będziemy na podstawie tej uchwały zawierać porozumienie z Powiatem Łańcuckim i przekazywać środki.

W związku z brakiem pytań, przewodnicząca zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

**OPINIA NR 2/0012.2.22.2016**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 12 września 2016 roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego.

**Wyniki głosowania:** 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 - nieobecnych.

**Ad 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/105/16 Rady Gminy Markowa z dnia 19 sierpnia 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Gminą Jawornik Polski, a Gminą Markowa w celu wspólnej realizacji projektu p.n. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminach Jawornik Polski i Markowa – Etap I budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Manasterz”.**

W związku z nieobecnością pana Andrzeja Żelaznego, przewodnicząca poprosiła o wyjaśnienie projektu uchwały panią skarbnik.

Teresa Flejszar – powiedziała, że otrzymano telefon w sprawie uchwały podjętej na sesji 19 sierpnia. Dotyczył tego, że w ustępie 2 paragrafu 1 nie było zapisane z jakich dochodów będą splatecane zobowiązania. Było wskazanie, aby dopisać zakończenie zdania w ustępie 2. Wszystkie inne zapisy z poprzedniej uchwały pozostają bez zmian. Dopisane zostały tylko słowa „...które zostaną splatecane z dochodów własnych gminy”. Taka jest zasada i pani, która do nas dzwoniła, powiedziała jak tą poprawkę zrobić. Natomiast uchwałę z 1 września uchylamy, ponieważ zmiana dotyczy uchwały pierwotnej. Nie uchyliliśmy uchwały pierwotnej i nie uchwalimy

nowej, ponieważ do pierwotnej uchwały była dopisana umowa partnerska. Została już podpisana i to byłoby niezgodne z prawem. Przeczytała jak będzie brzmiał ustęp 2. po dodaniu końcówki zdania. Dodała, że można wyodrębnić dochody na udziały w podatkach dochodowych od osób fizycznych, podatki od osób prawnych, ale ten zapis jest wystarczający. Nie będziemy dokładnie tego określać, ponieważ potem musielibyśmy się z tego rozliczać. Najlepiej podać ogólnie, ponieważ te źródła dochodu, o których powiedziała, też są dochodami własnymi gminy.

W związku z brakiem pytań, przewodnicząca zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

**OPINIA NR 3/0012.2.22.2016**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 12 września 2016 roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/105/16 Rady Gminy Markowa z dnia 19 sierpnia 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy Gminą Jawornik Polski, a Gminą Markowa w celu wspólnej realizacji projektu p.n. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminach Jawornik Polski i Markowa – Etap I budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Manasterz”.

**Wyniki głosowania:** 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.

**Ad 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.**

Barbara Podolec – zapytała, czy ktoś z radnych chciałby wnieść jakieś uwagi do protokołu.

W związku z brakiem uwag, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Nr 19/16, z dnia 14 lipca 2016 roku.

**Wynik głosowania:** za – 3, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, nieobecnych – 2.

**Ad 5. Spraw różne.**

Barbara Podolec – zapytała panią sekretarz, czy ma się odnieść do wniosków jakie wpłynęły na poprzedniej komisji.

Maria Kielar – powiedziała, że dopiero na sesji. Teraz można je tylko odczytać, żeby radni sobie przemyśleli.

Barbara Podolec – odczytała wniosek Nr 1 Komisji Spraw Społecznych:

„Wnioskuje się, aby pieniądze przeznaczone w bieżącym roku na rozbiórkę Domu Ludowego w Markowej w kwocie 10 tys. zł, zostały przeznaczone na rozbiórkę budynku Domu Nauczyciela przy Szkole Podstawowej w Markowej. Materiał z rozbiórki przeznaczyć na utwardzenie odcinka wytyczonego na Drodze Granicznej.” Następnie zapytała, czy droga Graniczna jest już uregulowana.

Maria Kielar – odpowiedziała, że na początkowym odcinku jest wytyczona. Na najbardziej zniszczonym odcinku zostanie położony gruz.

Barbara Podolec – przeczytała wniosek Nr 2 Komisji Spraw Społecznych:

„Wnioskuje się, aby przeznaczyć środki z budowy parkingu przy Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej, na wykonanie odcinka oświetlenia ulicznego w Markowej od słupa nr 20 (transformator koło Zakładu Gospodarki Komunalnej w Markowej) do miejsca, w którym rozpoczyna się istniejące już oświetlenie – kwota 26 800 zł.”

Maria Kielar – dodała, że kwota jest na samo wykonawstwo oświetlenia.

Barbara Podolec – zapytała, czy można te pieniądze tak przesunąć.

Maria Kielar – odpowiedziała, że w tym roku parking nie będzie robiony.

Barbara Podolec – zapytała, czy później pieniądze na parking wrócą i jeżeli tak, to skąd.

Maria Kielar – odpowiedziała, że na chwilę obecną nie wiemy ile będzie kosztował parking, ponieważ projekt trzeba zrobić na nowo.

Barbara Podolec – zapytała czy pieniądze na parking były gminne.

Maria Kielar – odpowiedziała, że tak. Parking został nieprzemysłanie zaprojektowany, ponieważ nie uwzględniono w nim miejsc parkingowych dla autokarów. Pan Nizio musi go przeprojektować. Następnie będą złożone dokumenty do pozwolenia. W budżecie były na to zabezpieczone pieniądze.

Teresa Flejszar – powiedziała, że pieniądze, które zostaną z parkingu będą wolnymi środkami na przyszły rok.

Barbara Podolec – zapytała o czym mówi zapis w projekcie uchwały: „Zabezpieczenie środków na realizację następujących inwestycji w miejscowości Markowa”.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że to jest na projekt oświetlenia, na nadzór inwestorski.

Barbara Podolec – zapytała o zapisaną kwotę 10 tys. zł na zakup materiałów na utrzymanie dróg w Markowej.

Maria Kielar – odpowiedziała, że do tego nikt się nie ustosunkował. Dodała, że wniosek na rozebranie budynku był złożony, ponieważ stoi bez okien i nie odpowiada swoim nieestetycznym wyglądem, do nowo wybudowanej szkoły.

Teresa Flejszar – dodała, że w tym miejscu parking jest potrzebny.

Zbigniew Szylar – powiedział, że dobrze byłoby zrobić tam parking.

Barbara Podolec - zapytała, czy 10 tys. zł wystarczy na samą rozbiórkę.

Maria Kielar – odpowiedziała, że wystarczy, ponieważ rozbiórka sprowadza się do pokrycia kosztu koparki.

Zbigniew Szylar – dodał, że budynek bardzo psuje wygląd.

Maria Kielar – powiedziała, że muzeum odwiedziło już około 33 tys. zwiedzających.

Barbara Podolec – zapytała, czy muzeum ma z tego jakieś zyski.

Teresa Flejszar – powiedziała, że dzięki temu część zwiedzających odwiedza także skansen i są zyski z biletów.

Maria Kielar – powiedziała, że zgłaszają się grupy z Łańcuta i okolic. Zamawiają posiłek w CKGM i zwiedzają oba miejsca. Wspomniała, że do muzeum przyjechał z Częstochowy ks. Dominikanin na rowerze.

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Barbara Podolec zakończyła obrady i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowane:

Anne Mołczyńska